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評議員会・総会

モーニングセミナー
「国内外のエビデンスをもとに潰瘍性大腸炎におけるアダリムマブのポジショニングを再考する」

司会：山本　博徳（自治医科大学　内科学講座）　　　　　
演者：緒方　晴彦（慶應義塾大学医学部　内視鏡センター）

（共催：アッヴィ合同会社）

教育講演３
「これだけは知っておきたい、大腸癌化学療法の基礎知識」
司会：和田　正浩（真木病院　内視鏡内科）　　　　　　
演者：山口　博紀（自治医科大学附属病院　臨床腫瘍科）

（共催：日本化薬株式会社）

ランチョンセミナー２
「BLI/LCIを用いた大腸腫瘍の発見と診断の最前線　～新型LEDスコープの使用経験も含めて～」

司会：林　　芳和（自治医科大学　内科学講座　消化器内科学部門）
演者：吉田　直久（京都府立医科大学　消化器内科）　　　　　　　
（共催：富士フイルム株式会社／富士フイルムメディカル株式会社）

一般演題
司会：増山　仁徳（増山胃腸科クリニック）　　　　　　
　　　竹内　洋司（大阪国際がんセンター　消化管内科）

アフタヌーンセミナー２
「潰瘍性大腸炎治療における5ASA製剤 ～一般消化器内科医としての使用法～」

司会：藤井　隆広（医療法人隆風会　藤井隆広クリニック）　　　　
演者：竹澤　敬人（自治医科大学　内科学講座　消化器内科学部門）

（共催：持田製薬株式会社）

シンポジウム３
「IBD診療における内視鏡の役割」

　　司会：大塚　和朗（東京医科歯科大学医学部附属病院　光学医療診療部）
　　　　　金井　隆典（慶應義塾大学医学部　消化器内科）　　　　　　　　
基調講演：渡辺　憲治（兵庫医科大学　炎症性腸疾患センター　内科）　　　

（共催：武田薬品工業株式会社）

S3-1～S3-4

閉会の辞

［9:30-10:00］

［10:10-10:50］

［11:00-11:40］

［12:00-12:50］

［13:00-13:50］

［14:00-14:40］

［14:50-16:00］

日程表  ＜２日目　10 月 31 日（土）＞


